

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ Κ. Ε.

Ε. Π. Σ. ΧΑΝΙΩΝ



ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025-2026

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΩΝ
«ΠΟΥΛΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ»
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025-2026

Η Ένωση Ποδοσφαιρικών Σωματείων Χανίων αφού έλαβε υπ' όψη:

1. Το Καταστατικό της.
2. Τις διατάξεις του **Κ.Α.Π.** όπως αυτές θα ισχύουν κατά την έναρξη του παρόντος πρωταθλήματος Κυπέλλου.
3. Τον Πειθαρχικό Κώδικα.
4. Τους κανόνες παιδιάς ποδοσφαίρου.
5. Την υπ' αριθ. απόφαση **2048/ 2-7-2025** απόφαση της Ε.Ε. της.

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Τη διοργάνωση των αγώνων Κυπέλλου Ερασιτεχνών «Πουλάκης Ζαχαρίας» περιόδου **2025-2026** της Ενώσεως μας.

Στους αγώνες συμμετέχουν σύμφωνα με την δήλωση συμμετοχής τους είκοσι πέντε ομάδες (25) ομάδες Α' και Β' κατηγορίας και ο εκπρόσωπός μας στη Γ' Εθνική, Γρανίτης.

1. ΑΕ ΚΥΔΩΝΙΑΣ
2. ΑΜΙΛΛΑ
3. ΑΠΟΛΛΩΝ
4. ΑΡΗΣ ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ
5. ΑΡΗΣ ΣΟΥΔΑΣ
6. ΓΡΑΝΙΤΗΣ
7. ΔΟΞΑ ΠΑΧΙΑΝΩΝ
8. ΗΡΑΚΛΗΣ ΝΕΡΟΚΟΥΡΟΥ
9. ΗΦΑΙΣΤΟΣ
10. ΘΗΣΕΑΣ
11. ΘΥΕΛΛΑ ΚΑΛΑΘΕΝΩΝ
12. ΙΔΟΜΕΝΕΑΣ
13. ΙΚΑΡΟΣ ΜΟΥΡΝΙΩΝ
14. ΙΩΝΙΑ 2000
15. ΚΡ. ΑΣΤΕΡΑΣ
16. ΜΙΝΩΤΑΥΡΟΣ
17. ΝΕΟΙ ΜΙΝΩΤΑΥΡΟΥ
18. ΝΕΟΣ ΚΙΣΣΑΜΙΚΟΣ
19. ΠΑΓΧΑΝΙΑΚΟΣ/ΑΟΔΑ
20. ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑ
21. ΠΑΝΑΚΡΩΤΗΡΙΑΚΟΣ
22. ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ
23. ΣΠΑΘΑ

24. TITAN

25. ΧΑΛΗΣ ΒΑΡΥΠΕΤΡΟΥ

1. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΟΜΑΔΩΝ

Η προκήρυξη είναι πρόσκληση για την σύμβαση προσχώρησης μεταξύ της Ε.Π.Σ. Χανίων, ως διοργανώτριας και των ομάδων που μετέχουν στο Κύπελλο Ερασιτεχνών Ποδοσφαιριστών **2025-2026**.

Η σύμβαση θεωρείται ότι καταρτίστηκε αυτόματα, χωρίς καμία επιφύλαξη με την κατάθεση στην Ε.Π.Σ. Χανίων της Δήλωσης Συμμετοχής της Ομάδας.

Αποδοχή της προκήρυξης με επιφύλαξη ή μη υποβολή δήλωσης συμμετοχής δεν γίνεται δεκτή και οδηγεί στην επιβολή των προβλεπόμενων πειθαρχικών ποινών (**Άρθρο 39 παρ. 3 του Κ.Α.Π.**).

Η αρμοδιότητα διεξαγωγής των αγώνων του Κυπέλλου Ερασιτεχνών ποδοσφαιριστών ανήκει στην Επιτροπή Πρωταθλήματος και Κυπέλλου της Ε.Π.Σ. Χανίων.

Στους αγώνες του Κυπέλλου Ελλάδας Ερασιτεχνών συμμετέχουν υποχρεωτικά τα σωματεία της Γ' Εθνικής ερασιτεχνικής κατηγορίας, της Α' τοπικής Κατηγορίας, ενώ **προαιρετικά** τα ερασιτεχνικά των ΠΑΕ καθώς και τα σωματεία της Β' και της Γ' τοπικής κατηγορίας.

2. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΑΓΩΝΩΝ

Με την υπ' αριθ. **2048/ 2-7-2025** απόφαση της Ε.Ε. της Ε. Π. Σ. Χανίων ημερομηνία έναρξης ορίζεται η **6-9-2025**.

3. ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Τα σωματεία που έχουν δικαίωμα και επιθυμούν να λάβουν μέρος στο Κύπελλο υποχρεούνται το αργότερο μέχρι την 15.00 ώρα της Παρασκευής 1-8-2025, να υποβάλλουν στην Ένωση γραπτή δήλωση συμμετοχής, Συνυποσχετικό Διαιτησίας, υπογεγραμμένη από το Νόμιμο Εκπρόσωπο του Σωματείου περί της ανεπιφύλακτης αποδοχής του Καταστατικού, των Κανονισμών, των εγκυκλίων, των οδηγιών και των αποφάσεων, FIFA, UEFA και ΕΠΟ, νόμιμα επικυρωμένη καθώς και πράξη συναίνεσης επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων όλων των μελών του Δ.Σ. Χωρίς την υποβολή των ως άνω καμία Δήλωση Συμμετοχής δεν θα γίνεται δεκτή.

Ομάδες που δεν έχουν τακτοποιήσει τις οικονομικές υποχρεώσεις τους, προς την ΕΠΟ και την Ε.Π.Σ. Χανίων, μέχρι την ημέρα της κλήρωσης θεωρείται ότι δεν υπέβαλλαν Δήλωση Συμμετοχής.

Όσον αφορά τα σωματεία της Γ' Εθνικής, καθώς και της Β' και Γ' τοπικής κατηγορίας καθώς και τα ερασιτεχνικά των ΠΑΕ, των οποίων η συμμετοχή είναι προαιρετική συμμετέχουν στην κλήρωση μόνο όσα δήλωσαν συμμετοχή. Η

δήλωση αυτή, προϋποθέτει την χωρίς επιφυλάξεις αποδοχή των διατάξεων του **Κ.Α.Π.** και της παρούσης προκήρυξης. Τη δήλωση συμμετοχής συνοδεύει απαραίτητα και το παραχωρητήριο του γηπέδου στο οποίο το σωματείο πρόκειται να αγωνιστεί, καθώς και το παραχωρητήριο για χρήση του.
Η κλήρωση των αγώνων θα γίνει την **Τετάρτη 27-8-2025**.

4. ΠΑΡΑΒΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Μαζί με τη δήλωση συμμετοχής το σωματείο πρέπει να καταβάλλει στην Ένωση το ποσό των εκατό ευρώ « **100,00»** , σύμφωνα με την υπ' αριθ. **2048/ 2-7-2025** απόφαση της Ε.Ε. της Ε. Π. Σ. Χανίων.

5. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΩΝΩΝ ΚΑΙ ΓΗΠΕΔΑ ΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥΣ

1] Τα γήπεδα τέλεσης των αγώνων θα ορισθούν με την οριστικοποίηση του προγράμματος.

2] Σε περίπτωση ακαταλληλότητας του γηπέδου θα ισχύσει το **άρθρο 10** του **Κ.Α.Π.**

3] Όσο αφορά τη διάρκεια, ημέρα και ώρα τέλεσης των αγώνων θα ισχύσουν οι διατάξεις του **άρθρου 11** του **Κ.Α.Π.**

4] Οι γηπεδούχες ομάδες είναι υποχρεωμένες να έχουν στη διάθεση της Ε. Π. Σ. Χανίων το γήπεδο τους, για όλους τους αγώνες της διοργανώτριας σύμφωνα με τις διατάξεις των Κανονισμών Παιδιάς.

5] Όσες φορές ορίζεται να διεξαχθούν στο ίδιο γήπεδο δύο αγώνες **Κυπέλλου** , η ώρα έναρξης του δεύτερου απ' αυτός πρέπει να καθορίζεται **τριάντα [30]** λεπτά, τουλάχιστον, μετά την ώρα που κανονικά θα έληγε ο πρώτος αγώνας. Αν όμως η ώρα έναρξης που έχει οριστεί να διεξαχθεί ο δεύτερος αγώνας δεν είναι δυνατόν να τηρηθεί, λόγω παράτασης, για οποιοδήποτε λόγο, της διάρκειας του πρώτου αγώνα, οι ομάδες που θα αγωνισθούν έχουν υποχρέωση να περιμένουν τη λήξη του.

6. ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ

Για τις ομάδες που μετέχουν στην διοργάνωση αυτή τα έξοδα μετακίνησης τους , βαρύνουν τις ίδιες.

7. ΤΡΟΠΟΣ ΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΑΓΩΝΩΝ – Α' ΦΑΣΗ

Δήλωσαν συμμετοχή στο Κ.Ε.Ε. **είκοσι πέντε [25]** ομάδες.

Οι αγώνες θα διεξαχθούν ως κάτωθι:

Στην κλήρωση θα συμμετέχουν και οι **είκοσι πέντε [25]** ομάδες που έχουν δηλώσει συμμετοχή στο **Κ.Ε.**

Α' ΦΑΣΗ: Θα κληρωθούν εννέα (9) ζευγάρια ομάδων τα οποία θα αγωνιστούν σε νοκ άουτ παιχνίδια. Σε περίπτωση ισοπαλίας θα ακολουθήσει ημίωρη παράταση, και σε περίπτωση εκ νέου ισόπαλου αποτελέσματος θα ακολουθήσει η διαδικασία των πέναλτι.

Ανεξάρτητα του ποιος έχει κληρωθεί ως γηπεδούχος, η ομάδα μικρότερης κατηγορίας, θα ορίζεται πάντα ως γηπεδούχος μέχρι τέλους της διοργάνωσης του Κυπέλλου.

Επτά ομάδες (7) θα περάσουν κατόπιν κλήρωσης στη Β' φάση άνευ αγώνος.

Β' ΦΑΣΗ: Στη Β' φάση μετά από κλήρωση, οι δεκαέξι [16] ομάδες θα αγωνισθούν σε μονούς αγώνες νοκ άουτ.

Σε περίπτωση ισοπαλίας θα ακολουθήσει ημίωρη παράταση, και σε περίπτωση εκ νέου ισόπαλου αποτελέσματος θα ακολουθήσει η διαδικασία των πέναλτι.

Στη συνέχεια οι νικητές μετά από κλήρωση, πάντα σε νοκ άουτ, θα αγωνισθούν στους προημιτελικούς.

Σε περίπτωση ισοπαλίας θα ακολουθήσει ημίωρη παράταση, και σε περίπτωση εκ νέου ισόπαλου αποτελέσματος θα ακολουθήσει η διαδικασία των πέναλτι.

Οι ημιτελικοί αγώνες θα διεξαχθούν επίσης σε νοκ άουτ.

Σε περίπτωση ισοπαλίας θα ακολουθήσει ημίωρη παράταση, και σε περίπτωση εκ νέου ισόπαλου αποτελέσματος θα ακολουθήσει η διαδικασία των πέναλτι.

Ο τελικός για την ανάδειξη του Κυπελλούχου θα διεξαχθεί σε ουδέτερο γήπεδο που ορίζει κατά την κρίση της η διοργανώτρια και καθορίζεται κατόπιν κληρώσεως η τυπικά γηπεδούχος ομάδα. Το γήπεδο αυτό θα είναι το Δημοτικό γήπεδο Περιβολίων ή σε περίπτωση μη διαθεσιμότητας έτερο ουδέτερο εντός του νομού Χανίων, όπως θα αποφασίσει σχετικά η Ε.Ε. της Ε.Π.Σ. Χανίων.

Ο Κυπελλούχος θα αναδειχθεί εντός της προβλεπόμενης από την Ε.Π.Ο. ημερομηνίας.

8. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΩΝ

Όπως ορίζουν τα άρθρα 18 και 19 του Κ.Α.Π.

Επίσης, σας ενημερώνουμε ότι για όλες τις κατηγορίες [Γ' Εθνικής, Ερασιτέχνης ΠΑΕ, Α' Β' και Γ τοπική κατηγορία], θα ισχύσει ότι προβλέπει η προκήρυξη της κατηγορίας της οποίας αγωνίζεται η κάθε ομάδα.

Για τα σωματεία της Α τοπικής κατηγορίας δικαίωμα να αγωνίζονται στην ενδεκάδα έχουν τέσσερις (4) ποδοσφαιριστές άνω των τριάντα τριών (33) ετών δηλαδή γεννηθέντες πριν από 1-1-1993, ενώ για τα σωματεία της Β τοπικής κατηγορίας να αγωνίζονται στην ενδεκάδα έχουν τέσσερις (4) ποδοσφαιριστές άνω των τριάντα πέντε (35) ετών δηλαδή γεννηθέντες πριν από 1-1-1991.

Περιορισμός για ποδοσφαιριστές κάτω των είκοσι [20] ετών δεν υπάρχει.

Είναι υποχρεωτική η συμμετοχή στην ενδεκάδα κάθε ομάδας και καθ' όλη τη διάρκεια του αγώνα εννέα [9] ποδοσφαιριστών, που έχουν δικαίωμα να αγωνίζονται σε Ελληνικές Εθνικές Ομάδες ή που έχουν την Ελληνική

Ιθαγένεια [ελληνική ταυτότητα ή διαβατήριο]. Η αναγραφόμενη έναρξη και λήξη ισχύος στα δελτία αθλητικής ιδιότητας αλλοδαπών ποδοσφαιριστών πρέπει να καλύπτει την συμμετοχή τους στους αγώνες, άλλως η συμμετοχή είναι αντικανονική.

Στους ίδιους αγώνες επιτρέπεται η αναγραφή στο Φ.Α. και η συμμετοχή τους στον αγώνα μέχρι τεσσάρων (4) αλλοδαπών ποδοσφαιριστών που δεν δικαιούνται να αγωνίζονται στις ελληνικές εθνικές ομάδες και η συμμετοχή στον αγώνα μέχρι δύο (2) αλλοδαπών ποδοσφαιριστών καθ' όλη τη διάρκεια του αγώνα

9. ΑΠΟΧΩΡΗΣΗ ΟΜΑΔΑΣ – ΔΙΑΚΟΠΗ ΑΓΩΝΑ – ΑΔΥΝΑΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΠΑΡΑΙΤΗΣΗ

Για την ομάδα η οποία παραιτείται ή αποχωρεί ή γίνεται υπαίτια διακοπής αγώνα ή δηλώνει αδυναμία συμμετοχής σε αγώνα εφαρμόζονται οι διατάξεις του **Κ.Α.Π.** άρθρα 17, 21, 37.

Α) Ομάδα που δεν κατέρχεται να αγωνισθεί ή παραιτηθεί ή αποχωρεί ή δηλώνει αδυναμία συμμετοχής ή γίνεται υπαίτια διακοπής αγώνα ή αγώνες , ή παρουσιάζεται στον αγωνιστικό χώρο με λιγότερους του ελάχιστου επιτρεπόμενου ορίου (λιγότερους από εννέα (9)) ποδοσφαιριστές για την έναρξή του, χωρίς να συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας, εκτός από την καταβολή κάθε σχετικής δαπάνης, τιμωρείται με βάση τα άρθρα 17, 21, 37 Κ.Α.Π..

10. ΩΡΑ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ - ΙΑΤΡΟΣ ΑΓΩΝΑ – ΑΠΙΝΙΔΩΤΗΣ - ΜΠΑΛΕΣ- ΑΛΛΑΓΕΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΩΝ ΣΤΟΝ ΑΓΩΝΑ

Όπως ορίζει το άρθρο 16 του **Κ.Α.Π.** .

11. ΑΔΕΙΑ ΤΕΛΕΣΗΣ ΑΓΩΝΑ – ΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΤΑΞΗΣ

Α] Για κάθε εντός έδρας αγώνα τα γηπεδούχα σωματεία θα πρέπει να εξασφαλίζουν την άδεια διεξαγωγής αγώνα την οποία χορηγεί ο προϊστάμενος της Αρμόδιας για τα θέματα αθλητισμού υπηρεσίας της οικείας Περιφέρειας.

Β] Τα γηπεδούχα σωματεία πρέπει να λαμβάνουν όλα τα κατάλληλα μέτρα πρόληψης και καταστολής πράξεων που δυσφημούν το άθλημα και διεγείρουν το φίλαθλο πνεύμα και είναι υπεύθυνες για κάθε αντιαθλητική ενέργεια των ποδοσφαιριστών, των μελών και των οπαδών τους.

Σε περίπτωση που θα δημιουργηθούν επεισόδια που μπορούν να δυσφημούν το άθλημα ή να διεγείρουν το φίλαθλο κοινό από τα πρόσωπα που προαναφέρονται επιβάλλονται οι προβλεπόμενες από τον **Κ.Α.Π.** ποινές με απόφαση της Ε. Π. Σ. Χανίων ως διοργανώτριας.

12. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΦΥΛΛΟ ΑΓΩΝΑ

Από τη σεζόν 2025-2026 θα ισχύσει το **ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΦΥΛΛΟ ΑΓΩΝΑ** (Η.Φ.Α.) και στο Κύπελλο.

Η αθλητική εγκατάσταση θα πρέπει να διαθέτει Η/Υ, internet και εκτυπωτή/scanner (προαιρετικά) στα αποδυτήρια του-διαιτητή, άλλως θα επιβληθεί πρόστιμο μέχρι 200 ευρώ στο γηπεδούχο σωματείο, αφού επιβεβαιωθεί η μη ύπαρξή τους από τον Παρατηρητή Αγώνα στην έκθεσή του και την αναφορά του Διαιτητή στο Φ.Α.

13. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ –ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ & ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΩΝ ΑΓΩΝΩΝ-ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ.

Η οικονομική οργάνωση – διαχείριση και ο έλεγχος των αγώνων Κυπέλλου Ερασιτεχνών Ελλάδος ρυθμίζονται από την οικονομική εγκύκλιο της Ε.Π.Ο (άρθρο 42) Κ.Α.Π. .

14. ΕΠΑΘΛΑ ΤΕΛΙΚΟΥ

Το Κύπελλο Ελλάδας Ερασιτεχνών απονέμεται στη νικήτρια ομάδα [Κυπελλούχος] του τελικού μαζί με είκοσι πέντε [25] μετάλλια αμέσως μετά τη λήξη του.

Στην ομάδα που κατατάσσεται δεύτερη [φιναλίστ] απονέμεται επίσης κύπελλο και είκοσι πέντε [25] μετάλλια. Στους διαιτητές και τους βοηθούς διαιτητές απονέμονται τιμητικές πλακέτες σύμφωνα με το άρθρο 46 του Κ.Α.Π).

15. ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ

Οι διατάξεις των σχετικών άρθρων (23 και 24) του Κ.Α.Π. εφαρμόζονται για τις ενστάσεις του Κυπέλλου Ελλάδας Ερασιτεχνών Ποδοσφαιριστών.

16. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

α) Στην αγωνιστική περίοδο 2025-2026, σε όλα τα επαγγελματικά και ερασιτεχνικά πρωταθλήματα και κύπελλα επιτρέπονται μέχρι πέντε (5) αλλαγές οι οποίες θα πραγματοποιούνται σε τρεις (3) διακοπές, και δήλωση 20αδας, με εννέα (9) αναπληρωματικούς παίκτες στον πάγκο. Σε περίπτωση που αγώνας οδηγηθεί στην παράταση, οι ομάδες θα έχουν δικαίωμα μίας επιπλέον αλλαγής ποδοσφαιριστή έκτης (6) πέραν των πέντε (5) αλλαγών, που προβλέπονται κατά τη διάρκεια του αγώνα. Κάθε ομάδα θα μπορεί να κάνει χρήση μια πρόσθετης αλλαγής και θα έχει πρόσθετη ευκαιρία για αλλαγή ανεξάρτητα από το εάν έχει

κάνει χρήση του μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού αλλαγών. Θα μπορεί, επιπρόσθετα, να προβεί σε αλλαγές κατά το διάστημα πριν από την έναρξη της παράτασης και στη διάρκεια του ημιχρόνου της παράτασης. Εφόσον μία ομάδα δεν κάνει χρήση του μέγιστου αριθμού αλλαγών ή ευκαιριών για αλλαγή, επιτρέπεται η χρήση των αλλαγών και των ευκαιριών που δεν χρησιμοποιήθηκαν, κατά τη διάρκεια της παράτασης. Εφόσον και οι δύο ομάδες προβούν σε αλλαγή ταυτόχρονα, αυτή θα υπολογίζεται ως μία χρησιμοποιούμενη ευκαιρία για αλλαγή για κάθε ομάδα. Τέλος σε όλους τους αγώνες κατάταξης, play off, playout, μπαράζ (Κυπέλλου και Πρωταθλήματος) εφόσον ένας αγώνας οδηγηθεί σε παράταση επιτρέπεται μια επιπλέον έκτη (6) αλλαγή. Τα ερασιτεχνικά ποδοσφαιρικά σωματεία θα δηλώνουν εικοσάδα (20) (άρθρο 16 παρ.3α Κ.Α.Π.).

β) Απαγορεύεται η αντικατάσταση ποδοσφαιριστή, ο οποίος αποβλήθηκε από τον διαιτητή.

γ) Απαγορεύεται η επανασυμμετοχή οποιουδήποτε ποδοσφαιριστή που αντικαταστάθηκε στη διάρκεια του αγώνα.

δ) Παράβαση των περιπτώσεων [α], [β] και [γ] της παρούσης παραγράφου συνιστά λόγο αντικανονικής συμμετοχής, εξεταζόμενης κατόπιν ενστάσεως. Εκτός από την παράβαση της πρόβλεψης για την διενέργεια των πέντε (5) αλλαγών σε τρεις διακοπές του αγώνα, η οποία δεν συνιστά αντικανονική συμμετοχή αλλά επιφέρει μόνο την τιμωρία του διαιτητή του αγώνα και την επιβολή προστίμου έως 3.000 ευρώ στην ομάδα.

2. Η αρίθμηση στην εμφάνιση [άρθρο 14] του Κ.Α.Π. [φανέλα – παντελονάκι] των ποδοσφαιριστών υποχρεωτικά είναι από το ένα [1] έως και το είκοσι [20]. Η αρίθμηση στα παντελονάκια είναι προαιρετική. Εφόσον όμως υπάρχει, τότε υποχρεωτικά θα είναι όμοια με αυτή της φανέλας. Για λόγους ευκολίας και μόνο, η γηπεδούχος ομάδα έχει υποχρέωση να αλλάξει στολή αν ο διαιτητής κρίνει ότι οι στολές των ομάδων μπορεί να προκαλέσουν σύγχυση.

3. Η παραπάνω αποτελεί σύμβαση προσχώρησης μεταξύ της Ένωσης Ποδοσφαιρικών Σωματείων Χανίων σαν διοργανώτριας και των σωματείων που έχουν δηλώσει συμμετοχή σε αυτή την διοργάνωση.

4. Η Ελληνική Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία έχει αποκλειστικά δικαιώματα από πλευράς ραδιοτηλεοπτικής κάλυψης και τοποθέτησης διαφημιστικών πινακίδων στα γήπεδα τέλεσης των αγώνων Κυπέλλου Ερασιτεχνών της δεύτερης φάσης, οι δε Ενώσεις θα έχουν τα αποκλειστικά δικαιώματα της πρώτης φάσης.

5. Όλοι οι ποδοσφαιριστές που αγωνίστηκαν στον Τελικό αγώνα, οι αναπληρωματικοί και οι προπονητές οφείλουν να προσέλθουν να παραλάβουν τα έπαθλα τους και τα μετάλλια, σύμφωνα με το τελετουργικό της διοργανώτριας Ένωσης. (άρθρο 46 παρ. 4 α Κ.Α.Π.)

6. Οι ποδοσφαιριστές και οι προπονητές που δεν θα πειθαρχούν σε αυτή την υποχρέωση τιμωρούνται με ποινή αποκλεισμού δύο [2] αγωνιστικών ημερών πρωταθλήματος και χρηματική ποινή πεντακοσίων [500,00] ευρώ, και εφ' όσον αποδειχθεί υπαιτιότητα του σωματείου και της Διοίκησής του, και της

επιβάλλεται χρηματική ποινή **χιλίων ευρώ [1.000,00]** σύμφωνα με το άρθρο 46 παρ. 4β του **Κ.Α.Π.**, και ποινή τρεις χιλιάδες ευρώ {3.000,00} στην ομάδα που δεν συμμορφώνεται με το τελετουργικό της απονομής και προβεί σε ενέργειες που προσβάλλουν το φίλαθλο πνεύμα, σύμφωνα με το (άρθρο 46 παρ. 4γ του **Κ.Α.Π.**).

7. Στους αγώνες του Κυπέλλου Ερασιτεχνών είναι υποχρεωτική η παρουσία προσώπου που θα ασκεί καθήκοντα ιατρού αγώνα. Το πρόσωπο αυτό δύναται να είναι είτε Ιατρός, είτε Νοσηλευτής, είτε διασώστης, απόφοιτος των ΤΕΙ και διαπιστευμένος του ΕΚΑΒ ή ειδικά πιστοποιημένος στην παροχή πρώτων βοηθειών και ιδιαίτερα σε αθλητικά γεγονότα. Ο ανωτέρω έχει την υποχρέωση να αποδείξει την ιδιότητα του με οποιοδήποτε επίσημο αποδεικτικό στοιχείο [ταυτότητα Ιατρικού Συλλόγου ή σφραγίδα κ. α], **και τα ισχύοντα σύμφωνα με το (άρθρο 16 παρ 2β του Κ.Α.Π.)**. Σε όλους τους αγώνες Κυπέλλου είναι υποχρεωτική με ευθύνη της γηπεδούχου ομάδας ή του τυπικά γηπεδούχου η ύπαρξη **απινιδωτή για χρήση από τον ιατρό του αγώνα ή από αυτόν που εκτελεί καθήκοντα ιατρού. Η αμοιβή του ιατρού αγώνα Κυπέλλου καθορίζεται στα πενήντα Ευρώ (50).**

Όλοι οι αθλητές υποχρεούνται να είναι εφοδιασμένοι με την ατομική κάρτα υγείας αθλητή, άρθρο 18 παρ.1β του **Κ.Α.Π.**). Η κάρτα υγείας θα προσκομίζεται στον διαιτητή μαζί με τα υπόλοιπα έγγραφα που απαιτούνται για τη συμμετοχή τους στον αγώνα.

8. Τα δύο διαγωνιζόμενα σωματεία είναι υπόχρεα από κοινού στην εξόφληση των εξοδολογίων Διαιτησίας, του Παρατηρητή Διαιτησίας και του Ιατρού αγώνος πριν την έναρξη του αγώνος. Ο Διαιτητής είναι υποχρεωμένος να μην ξεκινήσει τον αγώνα, εάν δεν εξοφληθούν τα ανωτέρω εξοδολόγια.

9. Για κάθε αγώνα θα ορίζεται ένας εκπρόσωπος της Ένωσης [Παρατηρητής], **(άρθρο 13 του Κ.Α.Π.)**. Σε ειδικές περιπτώσεις είναι δυνατόν ο ορισμός και Βοηθού Παρατηρητή.

17. ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ

Όλα τα σωματεία, που μετέχουν στο Κύπελλο Ερασιτεχνών, υποχρεούνται να συνάψουν σύμβαση με προπονητή- προπονητές διπλωματούχους UEFA/ΕΠΟ, σύμφωνα με το **(άρθρο 4)** του Κανονισμού Προπονητών, οι οποίοι θα φέρουν την ειδική ταυτότητα 3ετούς διάρκειας, που εκδίδει η Ε.Π.Ο., καθώς και το δελτίο πιστοποίησης προπονητή που εκδίδει η Ε.Π.Σ. Χανίων, με βάση όσα αναφέρονται στο **άρθρο 10 του Κανονισμού Προπονητών Ποδοσφαίρου της Ε.Π.Ο.**

Η σύμβαση αυτή, θεωρημένη από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. πρέπει να κατατεθεί στην Επιτροπή Πρωταθλήματος και Κυπέλλου πριν την έναρξη των αγώνων. Σε κάθε τυχόν αλλαγή προπονητή τα ανωτέρω έγγραφα θα πρέπει να κατατίθενται έγκαιρα στην αρμόδια Επιτροπή της Ε.Π.Σ.Χανίων.

18. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ

Τα σωματεία στη Δήλωση Συμμετοχής υποχρεωτικά θα αναφέρουν e-mail. Για κάθε αλλαγή του e - mail αυτού θα ενημερώνεται υποχρεωτικά και άμεσα η Ε.Π.Σ. Χανίων.

Η αλληλογραφία της Ε.Π.Σ. Χανίων με τα σωματεία – μέλη της θα γίνεται και με το ηλεκτρονικό ταχυδρομείο [e – mail] [άρθρο 37 παρ 5 του Κ.Α.Π].

19. ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ

1 α. Στον αγωνιστικό χώρο, ο διαιτητής επιτρέπει, να εισέρχονται και να παραμένουν εφόσον του επιδείξουν την ταυτότητά τους μόνο τα εξής πρόσωπα:

i) Ο Ιατρός του αγώνα ή ο εκτελών χρέη ιατρού αγώνα .

ii) Ο Ιατρός ή ο Φυσικοθεραπευτής της κάθε ομάδας

iii) Ένας εκπρόσωπος από κάθε ομάδα (ο οποίος θα είναι στην Ε.Ε. του σωματείου, ή θα έχει εξουσιοδοτηθεί από αυτή.)

iv) Ο προπονητής της κάθε ομάδας.

v) Ο βοηθός προπονητού εφόσον υπάρχει.

vi) Ο προπονητής τερματοφυλάκων εφόσον υπάρχει.

Vii) Ο προπονητής φυσικής κατάστασης ή ο γυμναστής εφόσον υπάρχει.

Β. Απαγορεύεται η είσοδος στον αγωνιστικό χώρο και στον πάγκο των αναπληρωματικών του προπονητή, και των υπολοίπων δικαιούμενων, που δεν κατέθεσε την ειδική ταυτότητά του, καθώς και του δελτίου πιστοποίησης προπονητή, επίσης δεν επιτρέπεται κανείς να δίνει οδηγίες από τον πάγκο και υπεύθυνος γι' αυτό είναι ο Διαιτητής, ο οποίος τιμωρείται στη μη εφαρμογή αυτή.

2. Οι παρατηρήσεις των ποδοσφαιριστών [από κόκκινες κάρτες] όταν αποβάλλονται για τις παραβάσεις που διαπράττουν ως ορίζουν τα άρθρα του Πειθαρχικού Κώδικα, τιμωρούνται βάσει του άρθρου 10 του Πειθαρχικού Κώδικα. Εκτός της ποινής αποκλεισμού με αγωνιστικές ημέρες, επιβάλλεται και χρηματική ποινή [10] δέκα ευρώ για κάθε αγωνιστική ημέρα αποκλεισμού. Η καταβολή της χρηματικής ποινής γίνεται μέσα σε τριάντα [30] ημέρες από την επόμενη μέρα της κοινοποίησης επίδοσης της απόφασης ως το (άρθρο 24 παρ. 2β) του Πειθαρχικού Κώδικα.

3. Οι παρατηρήσεις των ποδοσφαιριστών [από κίτρινες κάρτες] όταν αποβάλλονται για τις παραβάσεις που διαπράττουν ως ορίζουν τα άρθρα του Πειθαρχικού Κώδικα, τιμωρούνται βάσει του άρθρου 7 παρ.3 ως ακολούθως: Δύο (2) παρατηρήσεις δηλαδή δύο κίτρινες κάρτες κατά την διάρκεια του ίδιου αγώνα επισύρουν αποβολή (έμμεση κόκκινη κάρτα) και κατά συνέπεια τον αποκλεισμό του από τον επόμενο αγώνα της επόμενης φάσης του Κυπέλλου.

Με την αποδοχή της προκήρυξης τα σωματεία και τα φυσικά πρόσωπα [ποδοσφαιριστές – παράγοντες κ.λ.π.] αποδέχονται ανεπιφύλακτα το Καταστατικό

της Ένωσης Ποδοσφαιρικών Σωματείων Χανίων και Ελληνικής Ποδοσφαιρικής Ομοσπονδίας καθώς και τις κείμενες διατάξεις του Κ. Α. Π. , των κανονισμών παιδιάς, των αποφάσεων της FIFA, UEFA, της Ε.Π.Ο. και της Ε.Π.Σ. Χανίων όπως ισχύουν μέχρι σήμερα και με τις μετέπειτα τροποποιήσεις αυτών και φυσικά από τους παρόντες όρους της προκήρυξης. Για κάθε τι που δεν προβλέπεται από την αθλητική Νομοθεσία, Οικονομική εγκύκλιο και την προκήρυξη αυτή θα αποφασίζει το Δ.Σ. της Ε. Π. Σ. Χανίων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΑΝ. ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

